МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В ИЛОВЛИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

403071, р.п. Иловля, ул. Буденного, 47 (каб.303), 8/84467/5-14-36
31.03.2021 года

Протокол № 1 заседания комиссии по противодействию коррупции

С О С Т А В

межведомственной комиссии по противодействию коррупции

в Иловлинском муниципальном районе

Гель
- Глава Иловлинского муниципального района

Иван Степанович
Волгоградской области,

Председатель комиссии

Попов

- Первый заместитель

Олег Юрьевич

главы администрации Иловлинского

муниципального района,

заместитель Председателя комиссии;

Полякова Юлия

- консультант правового отдела администрации

Александровна

Иловлинского муниципального района,

секретарь комиссии;

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Бурдыко

- заместитель главы администрации

Николай Владимирович
Иловлинского муниципального района;

Вязова

- заместитель главы администрации

Елена Владимировна

Иловлинского муниципального района;

Федорова

- управляющий делами администрации

Наталья Владимировна

Иловлинского муниципального района;

Насонов

- председатель контрольно-счётной палаты

Сергей Борисович

Иловлинского муниципального района

Волгоградской области;

Солохин

- прокурор Иловлинского района,

Андрей Николаевич

 младший советник юстиции

(по согласованию);

Малюков

- начальник Отдела МВД России

Владислав Алексеевич
по Иловлинскому району

Волгоградской области,

подполковник полиции, (по согласованию);

Сызранцев

- зам. руководителя Иловлинского

Илья Сергеевич

МрСО СУ СК России по Волгоградской

области,

капитан юстиции (по согласованию);

Потоловский

- сотрудник подразделения Управления
Сергей Юрьевич

Федеральной службы безопасности РФ по

Волгоградской области, оперативно

обеспечивающего Иловлинский

муниципальный район (по согласованию);

Бобылев

- председатель Иловлинского районного

Владимир Алексеевич

отделения Волгоградского регионального

отделения Всероссийской общественной

организации ветеранов войны, труда и

правоохранительных органов

(по согласованию);

Яваева

- председатель Иловлинской районной

Мария Николаевна

общественной организации «Всероссийское

общество инвалидов (по согласованию)

В связи с угрозой распространения на территории Волгоградской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) заседание межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области (далее по тексту - Комиссия) проходит дистанционно.

В рамках подготовки к заседанию Комиссии членам комиссии разосланы уведомления о проведении заседания с указанием вопросов, согласно Плана работы Комиссии на I квартал 2021 года. Вопросов, замечаний и предложений от членов комиссии не поступило.

Докладчиками, согласно Плана работы Комиссии на I квартал 2021 года, предоставлена соответствующая информация.
Повестка дня:

1. О проведении проверок расходования выделенных бюджетных средств в учреждениях, сельских (городского) поселений Иловлинского муниципального района Волгоградской области и выявленных в ходе них нарушениях за 2020 год.
По первому вопросу заслушана информация, предоставленная председателем КСП Иловлинского муниципального района Волгоградской области Насоновым С.Б. о проведении проверок расходования выделенных бюджетных средств в учреждениях, сельских (городского) поселений Иловлинского муниципального района и выявленных в ходе них нарушениях за 2020 год, который пояснил, что в 2020 году в соответствии с планом работы, КСП осуществляла контрольно-ревизионную, экспертно-аналитическую, информационную деятельность, обеспечивая единую систему контроля исполнения районного бюджета и управления муниципальным имуществом.
КСП осуществлялась экспертно-аналитическая деятельность, в результате которой подготовлено 59 экспертных заключения, из них 2 на проекты о бюджете района, 14 на проекты бюджетов поселений, 4 заключения на исполнение районного бюджета, 15 заключений на проведение внешних проверок годовых отчетов, 21 заключение экспертиз на проекты муниципальных правовых актов, также совместно с Прокуратурой Иловлинского муниципального района были подготовлены три заключения по результатам финансово-хозяйственной деятельности МУП «Иловлинское ЖКХ», МУП «Медведевское ЖКХ» и МУП «Трехостровское ЖКХ». В ходе рассмотрения проектов муниципальных правовых актов администраций района и поселений КСП осуществляла их финансовую и экономическую экспертизу, а также давала оценку соответствия их действующему законодательству.

По результатам проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий КСП вынесены 132 предложения по устранению и недопущению впредь выявленных нарушений действующего законодательства. Всего в 2020 году вынесено 11 представлений для принятия мер по устранению выявленных нарушений.
Подробная информация в письменном виде прилагается.
Вопросов не поступило.
2. По второму вопросу заслушана информация начальника отдела по строительству, ЖКХ и охране окружающей среды АИМР ВО Чадина В.Г. об эффективности принимаемых мер по профилактике коррупционных правонарушений в сфере ЖКХ, согласно которой в рамках исполнения комплекса мер по развитию жилищно-коммунального хозяйства Иловлинского муниципального района Волгоградской области, в целях обеспечения информационной открытости и повышения законности в сфере жилищно-коммунального хозяйства, на базе отдела по строительству, ЖКХ и охраны окружающей среды АИМР ВО, постановлением администрации Иловлинского муниципального района от 28.04.2015 года № 372 «Об утверждении порядка организации деятельности центра поддержки собственников» создан центр поддержки собственников.
На телефон горячей линии отдела жители Иловлинского муниципального района обращаются с различными просьбами и вопросам, в том числе по капитальному ремонту домов, качеству оказания коммунальных услуг в различных сферах деятельности, проведения собраний на многоквартирных домах, транспорта, дорог, и т.д.

Специалисты отдела ЖКХ проводят консультации, разъясняя положения законодательства и рекомендуются дальнейшие действия.

Также в целях улучшения качества предоставления услуг ЖКХ главой Иловлинского муниципального района Волгоградской области ежеквартально ведутся личные приёмы граждан по вопросам в сфере ЖКХ (нарушения законодательства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в том числе коррупционного характера).

О проведении планируемых приемов в общественно-политической газете Иловлинского муниципального района Волгоградской области публикуются соответствующие объявления, с указанием места, даты и времени проведения приёма. В связи с угрозой распространения на территории Волгоградской области новой коронавирусной инфекции COVID-19, в 2020 году личные приёмы граждан не проводились, однако, горячая линяя отдела ЖКХ в телефонном режиме не прекращала свою работу. За 2020 год вопросов и жалоб коррупционного характера на горячую линию не поступало.
Подробная информация в письменном виде прилагается.
Вопросов не поступило.

Председатель комиссии

    И.С. Гель

Секретарь комиссии

    Ю.А. Полякова

	МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В ИЛОВЛИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

403071, р.п. Иловля, ул. Буденного, 47 (каб.303), тел. 8/84467/5-14-36
31.03.2021 года

Решение № 1

По результатам проведенного заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области, заслушав и обсудив доклады выступающих, во исполнение Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции», в целях совершенствования контроля за деятельностью органов местного самоуправления и муниципальными служащими Иловлинского муниципального района Волгоградской области,

Комиссия решила:

1. Информацию председателя КСП Иловлинского муниципального района Волгоградской области Насонова С.Б. о проведении проверок расходования выделенных бюджетных средств в учреждениях, сельских (городского) поселений Иловлинского муниципального района и выявленных в ходе них нарушениях за 2020 год, принять к сведению и признать удовлетворительной.

2. Информацию начальника отдела по строительству, ЖКХ и охране окружающей среды АИМР ВО Чадина В.Г. об эффективности принимаемых мер по профилактике коррупционных правонарушений в сфере ЖКХ принять к сведению и признать удовлетворительной.
Председатель комиссии

И.С. Гель

Секретарь комиссии

Ю.А. Полякова